
                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

 

Bydgoszcz,  10  lutego 2025 r.  

 

L.dz. ZM/MK/  406   /25  

 

 

sprawa: Dostawy wapna hydratyzowanego wysokoreaktywnego luzem do Zakładu Termicznego 

Przekształcania Odpadów Komunalnych Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów 

ProNatura Sp. z o.o. – część II, MKUO ProNatura ZP/NO/4/25  

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2024 r. poz. 1320 ze zm. 

dalej uPZP) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:  

 

 

Pytanie 1:  

§ 1 ust. 2 Umowy – proponujemy wpisanie % zwiększenia/zmniejszenia zamówienia, np. 10%, tym bardziej 

iż w załączniku nr 1 oraz nr 4 jest informacja o min 900 ton.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 2:  

§ 1 ust. 3 Umowy – proponujemy wykreślenie zapisu. Po podpisaniu umowy Zamawiający powinien złożyć 

zamówienie, w innym przypadku nie mamy pewności co do realizacji umowy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisu, w ust. 3 Zamawiający deklaruje minimalne gwarantowane zamówienie 

900 Mg wapna.  

 

Pytanie 3:  

§ 3 ust. 2 Umowy – proponujemy wskazać termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury przez 

Wykonawcę.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 4:  

§ 3 ust. 4 Umowy – dzień wydania dyspozycji nie jest jednoznaczny z dokonaniem zapłaty, np. w przypadku 

braku środków na rachunku bankowych, dlatego też proponujemy wprowadzić zmianę w następującym 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

brzmieniu: „Za datę uiszczenia zapłaty Strony uznają dzień obciążenia rachunku bankowego 

Zamawiającego.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i zmienia zapis na: „Za datę uiszczenia zapłaty Strony uznają dzień 

obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” 

 

Pytanie 5:  

§ 3 ust. 6 Umowy – Wykonawca oświadcza, że numer rachunku bankowego wskazany na fakturze jest 

zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlanych w Wykazie podatników 

(tzw. „biała lista”)- prosimy o uwzględnienie/dostosowanie w zapisach umowy.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisu. 

 

Pytanie 6:  

W § 3 Umowy rekomendujemy dodać ust. 8 zawierający oświadczenie Wykonawcy o statusie dużego 

przedsiębiorcy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przy podpisywaniu umowy, jeżeli wybrany Wykonawca będzie zainteresowany zamieści 

odpowiedni zapis o statusie dużego przedsiębiorcy.   

 
Pytanie 7:  
6 ust. 1 Umowy – proponujemy dookreślić termin rozpatrzenia reklamacji poprzez wskazanie dni 
roboczych i wydłużenie tego terminu, i w związku z tym wprowadzenie zapisu w brzmieniu: „siedmiu dni 
roboczych od zgłoszenia”.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
Pytanie 8:  
§ 6 ust. 2 Umowy – proponujemy dookreślić termin wymiany produktu poprzez wskazanie „3 dni 
roboczych do wymiany wadliwego na własny koszt na produkt właściwej jakości.”.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
Pytanie 9:  
§ 6 ust. 4 Umowy – proponujemy wprowadzić ograniczenie wysokości odszkodowania do wysokości 
poniesionej szkody.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
 
 
 



                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

Pytanie 10:  
§ 6 ust. 6 Umowy – proponujemy dookreślić zapisy dot. postępowania reklamacyjnego, w tym dodanie 
zapisu dot. wspólnego pobrania próbek, przekazania próbki do badania do niezależnego laboratorium, 
którego wynik jest wiążący dla Stron.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisu próbka jest pobierana przez kierowcę (przedstawiciel Wykonawcy)  
w obecności pracownika Zamawiającego. 
 
Pytanie 11:  
§ 7 Umowy – proponujemy odnieść wysokość kar umownych do wartości netto, a nie wartości brutto.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 12:  
§7 ust.5 Umowy  -prosimy o wykreślenie zapisu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 13:  
§ 8 ust. 2 Umowy – na końcu zdania kropkę proponujemy zastąpić przecinkiem i dodać zapis w 
następującym brzmieniu: „.......pod warunkiem wcześniejszego wezwania Wykonawcy przez 
Zamawiającego do wykonania umowy w dodatkowym wyznaczonym terminie co najmniej 2 (dwóch) dni 
roboczych.”  
 
Odpowiedź: 
Ze względu na utrzymanie ciągłości produkcji ZTPOK Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

 

 

 

Zatwierdzono: 

       /-/ Konrad Mikołajski - Prezes Zarządu 

/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu 

 

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/

